§ 1.—Si tibi surreptum est, quod nisi die certa dedisses, poenam promisisti, ideoque sufferre eam necesse fuit, furti actione hoc quoque coaestimabitur.

§ 2.—Infans apud furem adolevit; tam adolescentis furtum fecit ille, quam infantis; et unum tamen furtum est; ideoque dupli tenetur, quanti unquam apud eum plurimi fuit. Nam quod semel dunxat furti agi cum eo potest, quid refert propositae quaestioni? Quippe si surreptus furi foret, ac rursus a fure altero eum recuperasset, etiam si duo furtar fecisset, non amplius, quam semel cum eo furti agi posse. Nec dubitaverim, quin adolescentis potius, quam infantis aestimationem fieri oporteret. Et quid tam ridiculum est, quam meliorem furis conditio- nem esse, propter continuationem furti existimare?

§ 3.—Quum servus inemitus factus sit, non posse emtorem furti agere cum venditore ob id, quod is servus post emtionem, antequam redderetur, surripuisse.

§ 4.—Quod furi ipsi furtum fecerit furtivus servus, eo nomine actionem cum domino furem habiturum placet, ne facinora talium servorum non solum ipsis impunitatem (1), sed dominis quoque eorum quaestui erunt (2); plerumque enim eius generis servorum furtis peculia eorundem augentur.

§ 5.—Si colonus post lustrum conductionis anno amplius fructus invito domino percepit, videntur, ne messis et vindemiae furti cum eo agi possit. Et mihi dubium non videtur, quin fur (3), et si consumserit rem surreptam, repeti ea ab eo possit.

**68. [70.] MARCELLUS libro VIII. Digestorum.**—Hereditariae rei furtum fieri Iulianus negabat, nisi forte pignori dederat defunctus, aut commodaferat,

**69. [71.] SCAEVOLA libro IV. Quaestionum.**—aut in qua ususfructus alienus est;

**70. [72.] MARCELLUS libro VIII. Digestorum.**—his enim casibus putabat hereditiarum rerum fieri furtum, et usucaptionem impediri; idcircoque heredi quoque actionem furti competere posse.

**71. [73.] IAVOLENUS (4) libro XV. ex Cassio.**—

obligado por virtud de lo estipulado, si no obstante no se hubiera hecho por tí que no se me diera, no tengo la acción de hurto.

**67. [69.] CELSO; Digesto, libro II.**—Nadie comete hurto negando un depósito; porque la misma negación no es hurto, aunque está próxima al hurto. Pero si toma la posesión de él para defraudar, comete hurto. Y no importa que tenga en el dedo, ó en el joyero, el anillo que, teniéndolo en depósito, hubiere determinado tener como suyo.

§ 1.—Si se te hurtó aquello por lo que prometiste pena, si no lo hubieses entregado en cierto día, y por ello fué necesario sufrir ésta, esto será estimado también en la acción de hurto.